Основан:
27.12.2006г.
	Вестник
Алексеевского сельсовета
	№ 13(158)
	29.10. 2018г.

периодическое печатное издание органов местного самоуправления Алексеевского сельсовета

АДМИНИСТРАЦИЯ  АЛЕКСЕЕВСКОГОСЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 27.09.2018г.                                                                                            № 50А-па

Об установлении объема сведений об объектах учета реестра муниципального имущества Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, подлежащих размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
В соответствии с Приказом Минэкономразвития РФ от 30 августа 2011 года № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»,  Распоряжение Правительства Российской Федерации от 31 января 2017 года № 147-р "Об утверждении целевых моделей упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации (с изменениями на 16 июня 2018 года)", Уставом Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской  области:
1. Установить объем сведений об объектах учета реестра муниципального имущества Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, подлежащих размещению на сайте администрации Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в соответствии с приложением к настоящему распоряжению.
2. Специалисту администрации Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области Кармазиной Т.Н. обеспечить ежегодное опубликование сведений об объектах учета реестра муниципального имущества Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", по состоянию на первое января.
3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой

Глава Алексеевского сельсовета
Здвинского район Новосибирской области:              	                Н.А. Кривошапов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Алексеевского сельсовета
Здвинского района
Новосибирской области
от 27.09.2018г. № 50А-па

Объем сведений об объектах учета реестра муниципального имущества
Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, подлежащих размещению сайте администрации Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской  области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
I. Земельный участок:
1. Реестровый номер.
2. Кадастровый (условный) номер.
3. Адрес (местоположение).
4. Характеристики (площадь).
5. Вид разрешенного использования.
6. Сведения об ограничениях и обременениях правами третьих лиц.

II. Здание, помещение, сооружение, объект незавершенного строительства:
7. Реестровый номер.
8. Кадастровый (условный) номер.
9. Адрес (местоположение).
10. Наименование.
11. Назначение (жилое/нежилое).
12. Характеристики (площадь, протяженность и др.).
13. Сведения об ограничениях и обременениях правами третьих лиц.

III. Акции:
14. Реестровый номер.
15. Количество (штук).
16. Акционерное общество (эмитент).

IV. Доля (вклад) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества:
17. Реестровый номер.
18. Доля (вклад) в уставном (складочном) капитале (процентов).
19. Хозяйственное общество (товарищество).

V. Движимое имущество:
20. Реестровый номер.
21. Наименование.
22. Сведения об ограничениях и обременениях правами третьих лиц.
----------------------------------------------------------------------------------------------------

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.10.2018г.                                                                                    № 51-па
О подготовке прогноза социально-экономического развития Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

	В соответствии со статьями 169 и 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 статьи 11 Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением администрации Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области (далее- Алексеевского сельсовета) от 02.10.2016  №39-па «Об утверждении Порядка разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития Алексеевского сельсовета Здвинского района  Новосибирской области на среднесрочный период» в целях своевременной и качественной подготовки документов стратегического планирования Алексеевского сельсовета,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить план-график мероприятий по подготовке прогноза социально-экономического развития Алексеевского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.
2. Специалистам  администрации Алексеевского сельсовета обеспечить в установленные сроки выполнение плана-графика по подготовке прогноза социально-экономического развития Алексеевского сельсовета и разработать прогноз социально-экономического развития Алексеевского сельсовета  на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Алексеевского сельсовета
Здвинского района новосибирской области                        Н.А. Кривошапов.

	Утвержден
постановлением администрации
 Алексеевского сельсовета
Здвинского района
Новосибирской области
от 08.10.2018  № 51-па

План-график
мероприятий по подготовке прогноза социально-экономического развития Алексеевского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов
(далее – план-график)
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Исполнитель
	Получатель
информации

	Представить аналитические записки по курируемым сферам деятельности для разработки прогноза социально-экономического развития Алексеевского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов в соответствии с п.18 «Порядка разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития Алексеевского сельсовета Здвинского района  Новосибирской области на среднесрочный период
(далее – Порядок)
	до 30.10.2018
	Подведомственные организации:
ЗАО «Алексеевское»
МУП ЖКХ «Алексеевское»
МКОУ «Алексеевская СОШ»
МКУК «Алексеевский СДК»
	Администрация сельсовета

	Предоставить актуализированные  муниципальные программы (скорректировать мероприятия на 2019 год и плановый период 2020- 2021 годов)
	до 30.10.2018
	ответственные координаторы муниципальных программ
	Администрация сельсовета

	Разработать проект прогноза
социально-экономического
развития Алексеевского сельсовета на 2019 год и плановый период  2020 и 2021 годов
	до 15.11.2018
	Администрация Алексеевского сельсовета
	Глава Алексеевского сельсовета

	Организовать общественное обсуждение проекта прогноза социально-экономического развития Алексеевского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов
	до 23.11.2018
	Администрация Алексеевского сельсовета
	Общественность

	Доработать проект прогноза социально-экономического развития Алексеевского сельсовета  на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов с учетом предложений и замечаний граждан
	до 25.11.2018
	Администрация Алексеевского сельсовета
	Администрация сельсовета

	Одобрить прогноз социально-экономического развития Алексеевского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов по форме в соответствии с приложением к плану графику
	одновременно с принятием решения о внесении проекта
бюджета Алексеевского сельсовета в Совет депутатов Здвинского района
	Администрация Алексеевского сельсовета
	Глава
Алексеевского сельсовета

	Направить одобренный прогноз
социально-экономического
развития Алексеевского сельсовета на 20119 год и плановый период 2020 и 2021
 годов
	в течение 5 дней со дня одобрения
Главой
Алексеевского сельсовета
	Администрация Алексеевского сельсовета
	Управление экономического развития, труда, промышленности, торговли и транспорта администрации Здвинского района

	Провести государственную регистрацию прогноза  социально-экономического развития  Алексеевского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования
	в течение
7 дней со дня одобрения
Главой
Алексеевского сельсовета
	Администрация Алексеевского сельсовета
	Федеральный государственный реестр документов стратегического планирования в системе ГАС «Управление»

----------------------------------------------------------------------------------------------
Совет депутатов Алексеевского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области

РЕШЕНИЕ № 1
Сорок четвертой сессии
пятого созыва

10.12.2018г.                                                                                                     с. Алексеевка

О внесении изменений в Устав Алексеевского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Новосибирской области от 06.07.2018г. № 275-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Новосибирской области», Уставом Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области Совет депутатов Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области решил:

1. Внести в Устав Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области изменения согласно приложению.
2. Представить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.
3. Главе Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области зарегистрированное решение в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области опубликовать в периодическом печатном издании  «Вестник Алексеевского сельсовета».
4. Главе Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в течение 10 дней со дня официального опубликования (обнародования) настоящего решения направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) решения, прошедшего государственную регистрацию, для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области.

Глава Алексеевского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                         Кривошапов Н.А.

Председатель Совета депутатов
Алексеевского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                         Жердева Л.С.

ПРОЕКТ
                                                                                                                                                              Приложение № 1
                                                                                                                                                 к решению сорок четвертой сессии
                                                                                                                                                 Совета депутатов
                                                                                                                                                 Алексеевского сельсовета
                                                                                                                                                 Здвинского района
                                                                                                                                                 Новосибирской области
                                                                                                                                                 пятого созыва
                                                                                                                                                 от 00.00.2018г. № 0

Муниципальный правовой акт
о внесении изменений в Устав Алексеевского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области

Статья 23. Основные гарантии деятельности депутата Совета депутатов, Главы муниципального образования
1.1. Статью 23. «Основные гарантии деятельности депутата Совета депутатов, Главы муниципального образования» изложить в следующей редакции:
1. Депутатам Совета депутатов, Главе муниципального образования гарантируются условия для беспрепятственного и эффективного осуществления полномочий, защита прав, чести и достоинства.
2. Депутаты Совета депутатов осуществляют свою деятельность в следующих формах:
1) участие в сессиях, работе постоянных комиссий, рабочих группах Совета депутатов;
2) внесение на рассмотрение Совета депутатов проектов муниципальных актов;
3) направление депутатских запросов, обращений депутата;
4) в иных формах, в соответствии с действующим законодательством.
3. Депутатам Совета депутатов, Главе муниципального образования гарантируются:
1) право на получение информации;
2) право на посещение:
а) органов государственной власти Новосибирской области, государственных органов Новосибирской области;
б) органов местного самоуправления и муниципальных органов Здвинского района;
3) прием в первоочередном порядке:
а) должностными лицами органов государственной власти Новосибирской области, государственных органов Новосибирской области;
б) должностными лицами органов местного самоуправления и муниципальных органов Здвинского района;
в) руководителями муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений, учредителем которых является Алексеевский сельсовет.
4. Депутатам Совета депутатов, Главе муниципального образования, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, также гарантируются:
1) оплата труда;
2) ежегодные основной и дополнительный оплачиваемые отпуска;
3) предоставление служебного помещения (рабочего места), оборудованного мебелью, средствами связи (включая доступ к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»), компьютерной техникой (компьютером, принтером), копировально-множительной техникой;
4) возможность использования служебного автотранспорта.
5) ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с федеральным законодательством, при осуществлении своих полномочий не менее четырех лет. Ежемесячная доплата к страховой пенсии устанавливается лицам, уволенным (освобожденным от должности) в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно), за исключением случаев прекращения полномочий, связанных с виновными действиями.
5. Оплата труда Главы муниципального образования, депутата Совета депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, состоит из ежемесячного денежного содержания (вознаграждения), ежемесячных и иных дополнительных выплат, определяемых в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Новосибирской области.
6. Главе муниципального образования, депутатам Совета депутатов, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, гарантируется предоставление ежегодного основного оплачиваемого отпуска продолжительностью 30 календарных дней и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска продолжительностью не более 13 календарных дней.
При предоставлении ежегодного основного оплачиваемого отпуска один раз в год производится единовременная выплата, не превышающая двукратного размера ежемесячного денежного содержания (вознаграждения).
7. Ежемесячная доплата к страховой пенсии лицам, осуществлявшим полномочия депутата, члена выборного органа, выборного должностного лица на постоянной основе от четырех до девяти лет, устанавливается в размере 55 процентов, от девяти до 14 лет - в размере 75 процентов, от 14 до 19 лет - в размере 85 процентов и свыше 19 лет - в размере 95 процентов месячного денежного содержания (вознаграждения) по соответствующей замещаемой муниципальной должности с учетом районного коэффициента за вычетом размера фиксированной выплаты к страховой части пенсии по старости (инвалидности). В периоды, исчисляемые для установления доплаты к страховой пенсии лицам, осуществлявшим полномочия депутата, члена выборного органа, выборного должностного лица на постоянной основе, включаются периоды замещения ими на постоянной основе должностей председателя (заместителя председателя) территориального Совета депутатов, главы территориальной администрации. Минимальный размер ежемесячной доплаты к страховой пенсии не может быть ниже размера фиксированной выплаты к страховой части пенсии по старости (инвалидности) с учетом районного коэффициента. При определении размера ежемесячной доплаты к страховой пенсии не учитываются суммы повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), приходящиеся на нетрудоспособных членов семьи, в связи с достижением возраста 80 лет или наличием инвалидности 1 группы.
8. Депутатам Совета депутатов, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, гарантируется возмещение расходов на проезд от места жительства к месту нахождения Совета депутатов и обратно в целях исполнения своих полномочий.
9. Депутаты Совета депутатов, Глава муниципального образования вправе получать копии муниципальных правовых актов Алексеевского сельсовета.
10. Порядок реализации гарантий депутатам Совета депутатов, Главе муниципального образования, определенных настоящей статьей, за исключением гарантий, предусмотренных подпунктом «а» пункта 2 и подпунктом «а» пункта 3 части 3 настоящей статьи, устанавливается муниципальными правовыми актами Совета депутатов».

	Учредители:
Совет депутатов
Алексеевского сельсовета,
администрация
Алексеевского сельсовета
	Адрес редакции:
632952,
Новосибирская область,
Здвинский район,
с. Алексеевка
ул. Центральная 38
	Телефон
редакции:

30-123

	Отпечатано в администрации
Алексеевского сельсовета

Тираж 50   Бесплатно